
                       DESAFIO LOS LAGOS
                         PUERTO MONTT 2025

FECHA 24-08-2025

ORD Dorsal NOMBRE APELLIDO P APELLIDO M CATEGORIA TEAM TIEMPO

1º 125 Marcelo Nicolas Mansilla Levicoy JUVENIL VARONES 2011-2012 Team Quinchao Riders 0:36:20

2º 107 Jordan alejandro Vargas Levin JUVENIL VARONES 2011-2012 Club Ciclista Melipulli 0:36:24

3º 132 José León Muñoz Nauto JUVENIL VARONES 2011-2012 Jotabike Fresia 0:36:26

4º 115 Benjamín Emanuel Figueroa Manquepillan JUVENIL VARONES 2011-2012 Club Ciclista Melipulli 0:36:30

5º 109 Laura Sofía Valdés Munzenmayer JUVENIL DAMAS 2011-2012 Club Ciclista Melipulli 0:36:30

6º 121 Barbara Jiseth Portillo García JUVENIL DAMAS 2011-2012 Club Ciclista Melipulli 0:36:30

7º 111 Eduardo García-Huidobro Reidel JUVENIL VARONES 2011-2012 Colegio Kopernikus 0:36:30

8º 103 Javiera Monserrat belenMiranda Avendaño JUVENIL DAMAS 2011-2012 Melipulli 0:36:39

9º 92 Joaquin Uribe Bustamante INFANTIL VARONES 2013-2014 Club Ciclista Melipulli 0:37:56

10º 122 Hermilo Gabriel Portillo Garcia INFANTIL VARONES 2013-2014 Club Ciclista Melipulli 0:37:56

11º 99 Bruno Esteban Díaz Ahumada INFANTIL VARONES 2013-2014 Club Ciclista Melipulli 0:39:55

12º 93 Antonia Colomer Pino JUVENIL DAMAS 2011-2012 Kewle Racing Team 0:40:05

13º 94 Maite Colomer Pino INFANTIL DAMAS 2013-2014 Kewle racing team 0:42:04

14º 104 Magdalena Walker Castro INFANTIL DAMAS 2013-2014 Club Ciclista Melipulli 0:42:35

15º 129 Fernanda Ignacia Calbun Ruiz INFANTIL DAMAS 2013-2014 Team Quinchao Riders 0:43:05

16º 124 Julio Andrés Parancan Mayorga INFANTIL VARONES 2013-2014 Team Quinchao Riders 0:43:06

17º 90 Maria Ignacia Sotomayor Ulloa INFANTIL DAMAS 2013-2014 Team Quinchao Riders 0:43:26

18º 130 Angela fernanda Navarro Vargas JUVENIL DAMAS 2011-2012 Team Quinchao Riders 0:43:46

Resultados 2° ETAPA

GIROS: 10



                        DESAFIO LOS LAGOS
                         PUERTO MONTT 2025

FECHA 24-08-2025

ORD Dorsal NOMBRE APELLIDO P APELLIDO M CATEGORIA TEAM TIEMPO

1º 123 Constanza Javiera Flores Flores JUNIOR DAMAS 2007-2008 Melipulli 0:30:15

2º 146 Denisse andrea pérez tureuna JUNIOR DAMAS 2007-2008 Tecnobici Osorno 0:30:19

3º 102 Valentina Andrea Miranda Avendaño INTERMEDIA DAMAS 2009-2010 Club Ciclista Melipulli 0:30:21

4º 108 Pilar Antonia Vargas Vivanco INTERMEDIA DAMAS 2009-2010 Club Ciclista Melipulli 0:30:25

5º 110 Maite Mardones Epullanca ADULTOS DAMAS 2006 y menos Coyhaique race team 0:30:25

6º 116 Claudia Denisse Olea Galvez JUNIOR DAMAS 2007-2008 Club Ciclista Melipulli 0:30:49

7º 96 Jessica Geovana Cortez Durán ADULTOS DAMAS 2006 y menos PODIUM VALDIVIA 0:32:02

Resultados 2° ETAPA

GIROS:  8



                        COPA LOS LAGOS
                         PUERTO MONTT 2025

FECHA 24-08-2025

ORD Dorsal NOMBRE APELLIDO P APELLIDO M CATEGORIA TEAM TIEMPO

1º 106 Ramon Gaspar Rojas Faundez ADULTOS VARONES 1991-2006 Club Patagonia Austral 0:56:26

2º 100 Flavio Lucas Ignacio Barria Herrera INTERMEDIA VARONES 2009-2010 Team Veloz 0:56:34

3º 126 Alvaro Gabriel Díaz Nail ADULTOS VARONES 1991-2006 Team Veloz 0:56:36

4º 114 Lucas Olea Galvez JUNIOR VARONES 2007-2008 Club Ciclista Melipulli 0:56:40

5º 91 Sebastian Alejandro Redlich Nuñez JUNIOR VARONES 2007-2008 Club Ciclista Melipulli 0:56:40

6º 134 Guido Almonacid Almonacid Correa JUNIOR VARONES 2007-2008 C.D Plus Performance 0:56:40

7º 119 Gregorio García-Huidobro Reidel INTERMEDIA VARONES 2009-2010 Frutillar 0:56:40

8º 143 Gaspar Besoain Reyes INTERMEDIA VARONES 2009-2010 Patagonia Austral 0:59:52

9º 120 Francisco Javier Barria Vidal INTERMEDIA VARONES 2009-2010 Club Ciclista Chiloé 0:59:52

10º 117 Mauricio Rojas Buigley MASTER A 1986-1990 Club Ciclista Puerto Varas 1:00:17

11º 97 Nicolas Rodrigo Hernandez Vidal ADULTOS VARONES 1991-2006 Puerto Montt 1:01:32

12º 128 Danilo Ignacio Perez Caceres ADULTOS VARONES 1991-2006 Club Ciclista Melipulli 1:02:25

13º 136 Martin Zuñiga Castro MASTER B 1976-1985 Club Ciclista Melipulli 1:02:25

14º 131 Hiann Sebastián Oyarzo Diaz INTERMEDIA VARONES 2009-2010 Jotabike Fresia 1:02:25

15º 127 Miguel Angel Diaz Guerra MASTER C 1975 y menos Club Ciclista Puerto Varas 1:02:25

16º 138 Juan Manuel León Asencio MASTER C 1975 y menos Team Veloz 1:02:25

17º 140 Rodolfo andres Vera Perez MASTER B 1976-1985 Team Veloz 1:02:25

18º 95 Joaquin Morales Beroiza ADULTOS VARONES 1991-2006 Podium gim 1:02:25

19º 101 Sebastian Eduardo Colpihueque Trujillo ADULTOS VARONES 1991-2006 Club Patagonia Austral 1:03:25

20º 98 ignacio treuquemil morales ADULTOS VARONES 1991-2006 team podium 1:03:35

21º 142 Adolfo Vallejos Moral INTERMEDIA VARONES 2009-2010 Patagonia Austral 1:03:36

22º 141 Augusto Soto Soto MASTER A 1986-1990 Patagonia Austral 1:03:37

Resultados 2° ETAPA

GIROS: 18



                         DESAFIO LOS LAGOS

                       PUERTO MONTT 2025

Fecha: 24-08-2025

ORD Dorsal NOMBRE APELLIDO P APELLIDO M CATEGORIA TEAM CRONO Gran fondo TIEMPO TOTAL

1º 94 Maite Colomer Pino INFANTIL DAMAS 2013-2014 Kewle racing team 0:06:22 0:42:04 0:48:26

2º 104 Magdalena Walker Castro INFANTIL DAMAS 2013-2014 Club Ciclista Melipulli 0:06:09 0:42:35 0:48:44

3º 129 Fernanda Ignacia Calbun Ruiz INFANTIL DAMAS 2013-2014 Team Quinchao Riders 0:06:44 0:43:05 0:49:49

4º 90 Maria Ignacia Sotomayor Ulloa INFANTIL DAMAS 2013-2014 Team Quinchao Riders 0:06:48 0:43:26 0:50:14

ORD Dorsal NOMBRE APELLIDO P APELLIDO M CATEGORIA TEAM CRONO Gran fondo TIEMPO TOTAL

1º 92 Joaquin Uribe Bustamante INFANTIL VARONES 2013-2014 Club Ciclista Melipulli 0:12:20 0:37:56 0:50:16

2º 122 Hermilo Gabriel Portillo Garcia INFANTIL VARONES 2013-2014 Club Ciclista Melipulli 0:13:24 0:37:56 0:51:20

3º 99 Bruno Esteban Díaz Ahumada INFANTIL VARONES 2013-2014 Club Ciclista Melipulli 0:12:55 0:39:55 0:52:50

4º 124 Julio Andrés Parancan Mayorga INFANTIL VARONES 2013-2014 Team Quinchao Riders 0:14:47 0:43:06 0:57:53

ORD Dorsal NOMBRE APELLIDO P APELLIDO M CATEGORIA TEAM CRONO Gran fondo TIEMPO TOTAL

1º 109 Laura Sofía Valdés Munzenmayer JUVENIL DAMAS 2011-2012 Club Ciclista Melipulli 0:05:08 0:36:30 0:41:38

2º 121 Barbara Jiseth Portillo García JUVENIL DAMAS 2011-2012 Club Ciclista Melipulli 0:05:15 0:36:30 0:41:45

3º 103 Javiera Monserrat belenMiranda Avendaño JUVENIL DAMAS 2011-2012 Melipulli 0:05:18 0:36:39 0:41:57

4º 93 Antonia Colomer Pino JUVENIL DAMAS 2011-2012 Kewle Racing Team 0:05:39 0:40:05 0:45:44

5º 130 Angela fernanda Navarro Vargas JUVENIL DAMAS 2011-2012 Team Quinchao Riders 0:07:06 0:43:46 0:50:52

ORD Dorsal NOMBRE APELLIDO P APELLIDO M CATEGORIA TEAM CRONO Gran fondo TIEMPO TOTAL

1º 125 Marcelo Nicolas Mansilla Levicoy JUVENIL VARONES 2011-2012 Team Quinchao Riders 0:11:52 0:36:20 0:48:12

2º 107 Jordan alejandro Vargas Levin JUVENIL VARONES 2011-2012 Club Ciclista Melipulli 0:11:55 0:36:24 0:48:19

3º 115 Benjamín Emanuel Figueroa Manquepillan JUVENIL VARONES 2011-2012 Club Ciclista Melipulli 0:11:59 0:36:30 0:48:29

4º 111 Eduardo García-Huidobro Reidel JUVENIL VARONES 2011-2012 Colegio Kopernikus 0:12:11 0:36:30 0:48:41

5º 132 José León Muñoz Nauto JUVENIL VARONES 2011-2012 Jotabike Fresia 0:13:21 0:36:26 0:49:47

Resultados cumplida la 2 ° Etapa



                        DESAFIO LOS LAGOS 
                          PUERTO MONTT 2025

Fecha: 

Lugar Dorsal NOMBRE APELLIDO P APELLIDO M CATEGORIA TEAM CRONO GRAN FONDO TIEMPO TOTAL

1 110 Maite Mardones Epullanca ADULTOS DAMAS 2006 y menos Coyhaique race team 0:18:50 0:30:25 0:49:15

2 96 Jessica Geovana Cortez Durán ADULTOS DAMAS 2006 y menos PODIUM VALDIVIA 0:20:59 0:32:02 0:53:01

Lugar Dorsal NOMBRE APELLIDO P APELLIDO M CATEGORIA TEAM CRONO GRAN FONDO TIEMPO TOTAL

3 102 Valentina Andrea Miranda Avendaño INTERMEDIA DAMAS 2009-2010 Club Ciclista Melipulli 0:18:13 0:30:21 0:48:34

4 108 Pilar Antonia Vargas Vivanco INTERMEDIA DAMAS 2009-2010 Club Ciclista Melipulli 0:19:50 0:30:25 0:50:15

Lugar Dorsal NOMBRE APELLIDO P APELLIDO M CATEGORIA TEAM CRONO GRAN FONDO TIEMPO TOTAL

5 123 Constanza Javiera Flores Flores JUNIOR DAMAS 2007-2008 Melipulli 0:19:30 0:30:15 0:49:45

6 116 Claudia Denisse Olea Galvez JUNIOR DAMAS 2007-2008 Club Ciclista Melipulli 0:19:59 0:30:49 0:50:48

7 146 Denisse andrea pérez tureuna JUNIOR DAMAS 2007-2008 Tecnobici Osorno DNS 0:30:19

24-08-2025

Resultados cumplida la 2° etapa 



                         DESAFIO LOS LAGOS
                          PUERTO MONTT 2025

Dorsal NOMBRE APELLIDO P APELLIDO M CATEGORIA TEAM CRONO TIEMPO TIEMPO TOTAL

106 Ramon Gaspar Rojas Faundez ADULTOS VARONES 1991-2006 Club Patagonia Austral 0:23:21 0:56:26 1:19:47

126 Alvaro Gabriel Díaz Nail ADULTOS VARONES 1991-2006 Team Veloz 0:24:59 0:56:36 1:21:35

97 Nicolas Rodrigo Hernandez Vidal ADULTOS VARONES 1991-2006 Puerto Montt 0:27:12 1:01:32 1:28:44

101 Sebastian Eduardo Colpihueque Trujillo ADULTOS VARONES 1991-2006 Club Patagonia Austral 0:25:49 1:03:25 1:29:14

128 Danilo Ignacio Perez Caceres ADULTOS VARONES 1991-2006 Club Ciclista Melipulli 0:27:42 1:02:25 1:30:07

95 Joaquin Morales Beroiza ADULTOS VARONES 1991-2006 Podium gim 0:30:49 1:02:25 1:33:14

98 ignacio treuquemil morales ADULTOS VARONES 1991-2006 team podium 0:33:07 1:03:35 1:36:42

Dorsal NOMBRE APELLIDO P APELLIDO M CATEGORIA TEAM CRONO TIEMPO TIEMPO TOTAL

100 Flavio Lucas Ignacio Barria Herrera INTERMEDIA VARONES 2009-2010 Team Veloz 0:25:01 0:56:34 1:21:35

119 Gregorio García-Huidobro Reidel INTERMEDIA VARONES 2009-2010 Frutillar 0:26:48 0:56:40 1:23:28

120 Francisco Javier Barria Vidal INTERMEDIA VARONES 2009-2010 Club Ciclista Chiloé 0:25:03 0:59:52 1:24:55

131 Hiann Sebastián Oyarzo Diaz INTERMEDIA VARONES 2009-2010 Jotabike Fresia 0:28:48 1:02:25 1:31:13

143 Gaspar Besoain Reyes INTERMEDIA VARONES 2009-2010 Patagonia Austral 0:59:52

142 Adolfo Vallejos Moral INTERMEDIA VARONES 2009-2010 Patagonia Austral 1:03:36

Dorsal NOMBRE APELLIDO P APELLIDO M CATEGORIA TEAM CRONO TIEMPO TIEMPO TOTAL

134 Guido Almonacid Almonacid Correa JUNIOR VARONES 2007-2008 C.D Plus Performance 0:23:46 0:56:40 1:20:26

114 Lucas Olea Galvez JUNIOR VARONES 2007-2008 Club Ciclista Melipulli 0:25:01 0:56:40 1:21:41

91 Sebastian Alejandro Redlich Nuñez JUNIOR VARONES 2007-2008 Club Ciclista Melipulli 0:25:11 0:56:40 1:21:51

Dorsal NOMBRE APELLIDO P APELLIDO M CATEGORIA TEAM CRONO TIEMPO TIEMPO TOTAL

117 Mauricio Rojas Buigley MASTER A 1986-1990 Club Ciclista Puerto Varas 0:26:22 1:00:17 1:26:39

141 Augusto Soto Soto MASTER A 1986-1990 Patagonia Austral 0:32:16 1:03:37 1:35:53

Dorsal NOMBRE APELLIDO P APELLIDO M CATEGORIA TEAM CRONO TIEMPO TIEMPO TOTAL

136 Martin Zuñiga Castro MASTER B 1976-1985 Club Ciclista Melipulli 0:25:47 1:02:25 1:28:12

140 Rodolfo andres Vera Perez MASTER B 1976-1985 Team Veloz 0:28:46 1:02:25 1:31:11

Dorsal NOMBRE APELLIDO P APELLIDO M CATEGORIA TEAM CRONO TIEMPO TIEMPO TOTAL

138 Juan Manuel León Asencio MASTER C 1975 y menos Team Veloz 0:18:36 1:02:25 1:21:01

127 Miguel Angel Diaz Guerra MASTER C 1975 y menos Club Ciclista Puerto Varas 0:18:52 1:02:25 1:21:17


